
SVENSKA CANADA TIDNINGEN, WiC S Oktober, 1922.

•hJaUt haetran ock sedan tig ejålr 
L kor M

■ppoå lui Ktill»* orkode
liden förefallit ak-1 rimma endast ett Sötal meter, då kanI frksa

i hktffl». må kand harar ar stada
■•etOA" TIDNINGEN, (ot rubbad till Krståadet. Det troll- ! sjönk, ock Erik Akerrall rar så gott

I koileciet. Kl killer har koUectet an ta är. att kan besått dådet I ett an
fall ar stnaeeförTtrrtns Hast ron L. 
fördes 1 bil tm Söderhamns lasarett.

32S Logan Avc., då kmf
tema t rot o och årva han gick tfll bott- 

Endaat Gustav Akerrall lycka
des med uppbjudande ar sina sista

ledning att I orrigt föreslå någon And

GOD SMAKMan.Wi ring 1 fållande regler för erhållande
j-ar arbete rid dessa företag. TuerU- Det år högst ovisst 
gare kommunala nödhjålpaarbeten ut na räddas tUl livet. L. rar 1 50 Ars 
över rad hår föreslagits torde, enligt åldern och efterlämnar flera barn. 
rad ertarenbtim giril rid banden, av Angående anledningen till familjedra-

mat 1 Kniseeibo. Hanebo. meddelas. 
| ordna. Med hänvisning 1 orrigt Ull att det antagliga är. ätt dådet år ett 

v*d arbetslöshetakomitén anfört an- utslag ar vansinne från mannens si- 
ser stad skollegiet således att hr Bengt da. då den dödes t rå bröder lida ar 

' K- Johansson» motion. I rad den an sinnessjukdom, varjämte hans moder 
j går kommunala nodhjälpsarbeten. le ' på ålderdomen visat tecken till sin- 
ke bör föranleda någon etadsfullmak j nessjuka. 
t iges åtgärd

hon skall kun-for årr prenumers-Hårroed inres lotes $...............

å Svenska Canada Tidningen.
«r framträda ads I alla rårakrafter uppnå hamnarmen och ta sig ■«t Sak
t*r mk rara. hålla vt

vad dera» karak 
stråagt ta-i land. — En sorglig händelse Inträf

fade samma dag ute på Baggensfjår 
den, i det en minkonstapel, tillhörande 
kanon båten Rotas mind i vision, om
kom under minsvepnlngsörningar 
Vid fällning ar ett sr^> råkade nim. 
ligen konstapel Aronson fastna med ' 
benen 1 svepwiren med påföljd att 1 
han drogs överbord och ned i djupet. 
Fällningen stoppades ögonblickligen } 
och svepet togs upp. men Aronson ■ 
följde då icke mde. utan hade gått till

m tekniska skäl svårligen låta sig aa-Mitt namn I varje linje, tmpree
(Märv med ett X» Mt soliditet 1 varje rl etPostkontor■7 Skriv efter illestrerad Katalgf 

•ck prisar.Provins I

jpreaemermat» Hua-n :r, Box n:r eller Raral Route

t

Mellersta Sverige.
Norra Sverige.

bottnen. Draggningar efter den om
komne igångsattes.

Klockaren i Gam ma! svensk by vill 
bi i pr 1st. Låraren och klockaren Kri 
stoffer Hoas i Gammalsrenskby an j Ett hustrumord på Hjllmarö: gift 
håller hos k. m t om tillstånd att mv-c och våld. Snickare G. A Olsson, bo !

SVERIGEJVYITETET? Liten virkesmängd i Lule il v. Flott- 
ningen 1 Lule älv har nu avslutats, 

j 700.000 stockar ha ned flottats, vilket 
utgor endast en tredjedel ar den nor- 

i mala virkes mängd en. Ar 1921 ned 
flottades 1.600,000 stockar.

100-åringen vid rösturnan. Som be
vis på det stora intresse, varmed för
budsomröstningen omfattades 1 Norr 
land, kan namnas. att bland de rostan
de i Myrheden var en änka vid namn 
Myrenius aom den 1 sept. fyllde 100 
år. För att deltaga i röstningen hade 
hon färdats sammanlagt 2% mil.

Två Gävle bor till Kungliga operan. 
Violinisterna Thure Frisk och Allan 
Hill blom ha från i höst engagerats så
som medlemmar

Wa under en foljd av år varit anstallda 
vid Gävle orkesterforenlng. ha erhå*. 
lit sin grundläggande utbildning av 
konsertmästare Edwin Wltt.

Härad sdomare död genom olycks
händelse. Då häradsdomaren O. M 
Jonsson 1 Mälg&sen, Stavre, Jämtland, 
den 9 sept. befann sig ute på faltet 
sysselsatt med kondor, skyggade 
plötsligt hästen och Jonsson blev här
vid överkörd och så svårt skadad att 
han avled. Jonsson, som var född 
1848, efterlämnar maka och barn 

En 100-åring i O re. En trots sin hö 
ga ålder kry gumma är änkan Svar 
var Kerstin Ersson i Ore, Jämtland 
född 10 okt. 1822. Hon går således på 
sitt hundrade år. Varje dag är hon 
uppe, hör och ser fullkomligt ännu. 
Hon år mormors mormor i rätt ned
stigande led och kan rakna 97 barn 
barns barnbarn, alla nu levande. 1 
sin ungdom var hon utmärkt att sjun 
ga och blåsa vallhorn, något som hon 
kan göra ännu.

!

F.ör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann* Läkarehjalp radfriga Dr. Leågh
gr. Leigä kar part Herr-. »åed. •«* Kronisk» Sfukdomsr tål epeckUtct ock 
■ro WMfcrt*» praktik i Chicago beloodlet «<ch botat brmrje tank har form af äraar ajak 
■aa och ha» har gjort eg berömd lör sina körer af de allra sSnutc hreamäa aje

BehiRdlar pålitligt och framgångsfullt
ach aodra organ Snart aagdt alla sjukdomar Ik.- mäu L hand las och botaa^kert^h von 
tigt eahgt dea mrat framakndna och fratnrtngsfella t*handltagametod och de béata och *trk 
eamm-aU aaedscincr. Kl kan Itt» pk rodbar och ak*ohB»‘bahraäUngaamt de klrtt m* 
dåolr.sr och hohandlhadSoAlt. Mut arvode ar *å natiigt, att alla honn» drara
hjälp. All kottftjioo^m päsretuka ort anaedd aom privat. Mediciner aåedas oh 

■ädfrådnlnd. personligen, genom b ref eller frågliata, Ig alldolos katt

Värdefull Läkarebok Fritt

(vispens från akademiska examina få j ende i Rosängen, Södra Vinön i Hjäl- 
undergå prästexamen inför Uppsala i maren. oaktades den 11 sept. av lands- 
dom kapitel och prästvigas inom ärke- | fiskal Wltlén i Odens backen som 
stiftet för tjänstgöring 1 Gammal- j lisstänkt för att ha tagit sin hustru, 
svenskby. Domkapitlet i Uppsala hy- Klara Matilda Olsson av daga. Den 
ser Ingen tvekan att på det varmaste ruskiga händelsen inträffade den 8 
förorda Hoas ansökan sept. Vid S 9-tiden på morgonen hör

des jämmerrop från byggnaden. Per
soner som knackade på blevo ej in 
slappta. Någon stund därefter kom 
emellertid Olsson ut ur huset och sa
de: “Nu har gumman dött för mej". 
Då läkare och landsfiskal kommu till 
platsen funno de hustruns Hk liggan
de på golvet. Vid ytligt påseende 
kunde intet ovanligt märkas, men lä
karen fann vid närmare undersök
ning ett krossår i bakhuvudet. Inga 
blodfläckar funnos emellertid vare 
sig på liket eller på golvet 
ledning därav föranstaltades om ob 
duktion. som givit vid handen att ha 
stru Olsson dött en våldsam död. Man 
fann aven spår av gift hos henne. På 
vinden har man funnit fru Olsson till
höriga kläder, som voro nedfläckade 
med blod. avföring och uppkastningar, 
vilka hade en grön färg. Antagligt är 
att Olsson först sökt förgifta henne, 
men när det ej lyckats dödat henne 
med ett tillhygge. Man har också i 
en hyvelbänk funnit en järnsprint. på 
vilken funnits blodiga kottslamsor. 
Olsson medger att han efter dödsfal
let tvättat hustruns lik och borttagit 
alla blodfläckar. Han gör även gäl
lande att han möjligen kan ha utfört 
dådet i sinnesförvirring. Allt talar 
emellertid för att det är fråga om ett 
sedan länge planlagt mord. Olsson 
har stått i otillåtet förhållande till en 
i närheten boende kvinna, hos vilken 
han även varit mordnatten. Olsson 
är 39 år och hustrun var 42 Makar
na voro barnlösa.

ay heter Nya virldsrekoed I Stockholms sta
dion. Från Stockholm. Sverig**. med 
delas den 13 sept.. att den flnake lö
paren Paavo Narrai samma dag under 
löpningar I stadion slagit tvenne 
världsrekord, vilka förut Innehades av

r ho.Fruktskörden 100.000.000 kg., ense 
•aparter Frukten tyck» hålla vad den 
levat En totslskörd på M a 100 mil
toner kilogram kommer Sverige att 
få 1 år. beräknar byrådirektör Sonee- 
•on 1 lantbrek »styrelsen, och något 
eådant ha vi knappast varit med om 
förut Den stora och brännande frå
gan år nu blott ett rationellt tillvara
tagande av all denna rikedom.

fall

finnen Kolehmainen och engelsman
nen Alfred Shrubb Det första gälld» 
löpning & 5.000 meter, för vilket lopp 
Kolehmainen Innehaft världsrekordet 
sedan Olympiska spelen 1912 med en 
tid av 14 minuter och 36.6 sekunder. 
Nurmi sprang sträckan på 14 minuter 
och 15 6 sekunder. I distansen på 3

A. B. F. firar jubileum. Arbetarnas 
bildningsförbunds tioårsjubileum fira
des den 9 sept. å Brunnsviks folkhög
skola under närvaro av Arbetarnas 
bildningsförbunds
och ett 50-tal av dess funktionärer 
samt dessutom ett antal inbjodna. 

av hovkapellet i bland vilka märktes statsråden Sand- 
De båda musikerna, vil- ler. Olsson och Nothin samt prof.

Stenberg. Danmark. Själva fästllg- 
heten, som ägde rum i samkvåmsform 
p& aftonen, föregicks av en del för 
handlingar
Lland annat frågan om upptagande av 
teaterverksamhet ä bildningsförbun
dets program, förbundets bokförsälj
ning och frågan um ett eget tidnings- j 

Vid den geentliga fästlighe- 
ten hölls tal av bland andra stats
rådet Sandberg.

Knappforseken — en nationell relik:
På den s. k. Knappforseken har enligt 
Örebro Dagblad i dagarna av tvenn»- 
ingenjörer vid Bofors uppsatts ett ut
drag ur "Bidrag till Karlskoga Krö
nika". som lyder: En ek. vid Knapp
ed torde bliva ibland de märkligaste 
ting I Wärmelaml. Knapped ligger, 
där sjön Al k vet tern genom Knapp
forsen faller ut i sjöarna Låen och 
Möckern. Så snart Hertig Carl beslu 
tat att efter sig namngiva Carlskoga. 
skar han själv sitt vördade namn i 
denna Ek, och då han med sin Herr 
Broder. Prins Johan, kommit överens 
att avsätta Konung Erik XIV*. 156s. i 
gjorde de varandra ett Fördrag, att de 
bägge skulle vara lika delaktiga 1 re
geringen, vilket även skedde under 
denna ek och till åminnelse därav bu
ro bägges deras tjänare eller hovher
rar 1 lång rad Ekelöv i sina hattar. 
Tyvärr lär eken ännu ej vara fridlyst, 
den användes nämligen ofta som — 
annonspelare.

• LVtU
fwnluL
kdefntt.

representantskap

•• r.AnA UÅnw dee berömda svenska boken, aora Dr. T.Hgli gkrifvit ork----------
-V-Vhandlar de de,ta stuluUma.* kos min? och åsess f&Håot 
esset äkionskapoc etc., borde liaae af män 1 alla Skirar. Boken, lawte frågtiaåa, ■§■»■■ 
sMdeles »ratts och portofrttt I sluto» »msla» VU alla. eem insända namn och adteel»Rik lingonskörd — men dåliga e*

pori utsikter. Enligt vad en av Skånes engelska mil slog Nurmi engelsman- 
alörre exportörer av lingon <x h blå- I nen Alfred Shrubbs världsrekord, som 
hår. dir Hjalmar Olsson 1 Malmö, är 14 minuter och 1.7 sekunder. 1 det 
meddelat, kan man l år vänta en oer- han löpte sträckan på 14 minuter 8.4

sekunder. Nurmi. som t. n. ligger un
der hård och regelbunden träning, tor
de bliva en svår medtävlare 1 spring 
tävlingarna vid nasta Olympiska spe
len 1 Paris 1924.

DR L K. LEIGH, 177 No. State SL, B 14, Chicago, II*

Med an hälsning till de hänsovna från den nu 
i fager blomsterprakt smyckade Öst
göta jord en. Jordfästningen förrätta 
des av kyrkoherde På hl nian i Rök. 
assisterad av komminister Knut Pe
ters i Västra Tollslad. Sedan en kur 
från orten under ledning ay kantor 
Andersson sjungit några tenseF av ps 
489. erinrade kyrkoherde Påhlman om 
detr oväntade öde. som drabbat Per 
Biahes besättning och passagerare 
och talade tröstens ord till de sörjan
de. Sedan de tre skovlarna mull fal
lit på kistorna, sjöng kören Joseph
sons "Requiem" och några verser av 
ps. 487. Därefter föredrog kommini
ster Peters en dikt. ägnad de förolyc
kades minne, och en representant för 
bergnlngsbolaget. byggmästare Jo
hansson, höll ett kort anförande. Den 
högtidliga akten avslöts med ps. 221 
v. 3. I Hästholmen, på Per Brah - 
och övriga båtar i hamnen flaggades 
det på halv stång under sorgehögtid 
ligheten.

hårt /fk lingonskörd. De första »and 
»logarna av lingon ha redan ankom
mit och t*ren åro av god kvalitet. Ut
sikt ma för exporten av lingon äro de 
sämst möjliga Innan Tyskland kom 
1 sitt nödläge, hade som bekant Sve
rige en mycket stor avnämare I dKta 
land. vilket inbringade miljoner kro
nor varje år. Nu år exporten till 
Tyskland tUl följd av valutaförhållan- 
dena alldeles slut, och utförseln av 
skogsbär till Danmark och andra län
der Ar så ringa, att den knappast är 
vård att tala om

Därvid behandlades
En Affärsotbildning, 
erhållen vid 
The Success College, 
Winnipeg, är en 
Fullständig träning.

De borgerliga Äktenskapen synas 
vara på väg att bii omodårna. Det var 
som bekant år 1908 som full valfrihet THE SUCCESS är den ledande 

handelsskolan 1 västra Canada. 
Dess Överlägsenhet beror på: ut
märkt läge. Ideala lokaler, först 
klassig ledning, kompletta materi 
aler, moderna vittomfattande kur 
ser, expert lärarekår Och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annaa 
handelsskola väster om The Great 
Lakes kan liknas vid THE SUC
CESS 1 dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, läsning, stavning, räk
ning, språklära. engelska, brev 
skrivning, geografi m. m. — lör de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola

Farmares handelskura: — Speci 
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att använda affärsmeto
der. Innesluter handels-lag. kor
respondens. skrivning, bokföring, 
kontorspraktlk, affärsformer, m m

Stenograf!, affärer, bokhilleri, 
sekreterare, dietaphone ock övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser 1 elementära 
och affärsämnen för moderat kest 
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA 1 Winnipeg. dår levnads 
omkostnaderna äro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin 
nas. och där vår fria anställ»ings 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finne an
ställning lätt. Vi sksffs dem £»ds 
pletser vsrje dsg.

Skriv efter fria prospekt er.

Införde» mellan kyrklig och borgerlig 
vigsel. Valfrihetens första år, 1909. 
kunde 1 Stockholm uppvisa 549 ber 
gerliga vigslar rrfot 2.516 kyrkliga. 
Och nedan gick ökningen raskt, för 
att kulminera det andra krigsåret. 
1914 noterade man 1,359 borgerligt vig
da par mot 1.988 kyrkliga, och året 
därpå voro siffrorna 1,500 och 1,934. 
Efter 1915 kom emellertid omslaget. 
Aret därpå hade sålunda de borgerliga 
vigslarnas antal minskats till 1.357. 
medan samtidigt de kyrkliga ökats 
till 2.266. Och sedan har det år från 
&r gått sakta nedåt med de förras an
tal under det att de kyrkliga vigslar
na p& samma gång stigit i antal rått 
kraftigt. Förra äret stodo siffrorna:

EnportÖvarskott på 29,58 milj. för 
juni måned. Den gynnsamma utveck
ling av handelsbalansen under Juli. 
aom antyddes redan 1 de förut publi
cerade k vantltet »siffrorna, bekräftas 
tfll fullo av de nu föreliggande värde
siffrorna för ' ftandelsomeäuntngen 
med utlandet under månaden. Värdet
av exiporlen. som 1 juni belöpte sig till 
164.23 miljoner, steg i Juli tfll 112,68 
miljoner, medan Import värdet sjönk 
från 93.0* till 83.09 miljoner. Resulta
tet blev sålunda ett eiportöverakott 2.841 kyrkliga vigslar mot 1.095 bor- 
på 29.18 miljoner mot ett överskott på gerliga. Även siffrorna för första 
11.11 miljoner for juni månad. Juli halvåret 1922 utvisa sjunkande teu- 
månad I fjol visade en negativ han- .tenser — kyrkliga vigslar 1.184 mot 
delabalan* på 3.75 miljoner, i det im- 
pertee då uppgick till 97.92 miljoner 

ea export på 94.17 miljoner.

Skilsmässan mellan Kårböle och Få- 
rila. Regeringen har i senaste kon 
selj avgjort frågan om utbrytning av 
Kårböle kapeiiag från Färila försam 
ling till egen församling, eget skol 
distrikt och egen kommun och därvid 
1 enlighet med kammarkollegii hem
ställan bifallit kapellagets framställ
ning i de förstnämnda hänseende men 
förvägrat kapellagets förändring till 
egen kommun.

Vivsta varv kan inte betala. Arbe
tarna vid Vivsta varvs stora flott- 
nlngsarbeten 1 Nordfinland samt mar 
kegarna vid flottningslederna ha be
gärt kvarstad pä bolagets vid mynnin
gen av Kemi älv liggande stockar. 
Bolaget, som i vintras började sin 
verksamhet där efter att ha fått kon
cession på över 40 milj. mark timmer 
träd från finländska statens skogar i 
norra Finland, har icke utbetalt arbe
tarn aa löner och ej häller stadgad er
sättning åt jordägarna för skador på 
stränderna.

Länsförbud förordas. Socialdemo
kratiska vänsterpartiet har enligt Nya 
Norrland i sitt 1 dagarne utfärdade 
valmanifest bl. a gjort följande utta 
lande: Förbudsomröstningens utgång 
utesluter visserligen ett framgående 
från förhudsfolkets sida på vägen att 
skaffa ett för hela landet gällande lag 
stadgat rusdrycksförbud. Men ett 
uppgivande av förbudet kan icke kom
ma ifråga. Tydligen måste förbudets 
folk söka andra framkomliga vägai 
för åstadkommande av allmän folk
nykterhet genom förbud. En sådan 
väg år länsförbud. Det socialdemo
kratiska vänsterpartiet förklarar sig 
berett att med hela sin kraft träda iu 
för en dylik lösning av denna vitala 
fråga.

Bondgård i Hälsingland lagd i aska. 
Natten till den 12 sept. nedbrann 
grunden i Frosta. Gnarps socken, en 
större bondgård med sammanbyggd 
ladugård, tillhörig hemmansägare H. 
Schenell. Ingenting av bohaget kun
de bärgas, och endast med knapp nöd 
lyckades man rädda fem barn från 
att Inne brännas. I ladugården lnno- 
brändes 2 hästar och 4 kor. Från la
dugården kastade sig elden över till 
hemmansägare J. Nygrens gård, vil
ken jämte ladugården nedbrann. En 
t Janet flicka, vilken låg 1 övre vånin
gen. måste rådda sig genom att hop
pa ut genom fönstret och skadade sig 
därvid svårt 1 ryggen. En person som 
skulle deltaga i släckningsarbetet bröt 
ena lårbenet och måste föras till la
sarettet i Hudiksvall. Elden tros ha 
uppkommit i en kalkhög i en närbe
lägen lada. De brunna gårdarna vo
ro försäkrade för sammanlagt 24.000 
kronor, men beräknas ha ett värde av 
50.000 kronor.

Ett familjedrama i Hlleingesocken: 
skott mot hustrun. Ett fruktans vårt

i

Södra Sverige.Riksdagsman K. A. Nilson död. Le
damoten av första kammaren K. A. 
Nilson i Kristinehamn avled helt ha
stigt den 10 sept. 1 Stockholm. Han 
var född 1864. Med Karl August Nils
son förlorar den lilla Värmlandssta
den en av sina främsta män. Född 1 
denna stad och utbildad så långt det 
var möjligt i dess elementarläroverk, 
kom Nilson i unga år i järnhandel, av 
vilken han sedan 1898 varit delägare 
och som han genom sin affärsbegåv
ning drivit upp till betydande omfatt
ning. Men han nöjde sig inte med 
att vara en bland de främsta köpmän
nen 1 sin hemstad, utan han avance
rade snart till en av dess ledande 
kommunalmän. Sedan 1906 ledamot 
av stadsfullmäktigkåren har han allt
ifrån 1917 varit dess vice ordförande 
och verksamt deltagit i det kommu
nala livet i övrigt. Också inom lä
nets landsting, som han tillhört sedan 
1910. har han varit livligt verksam, 
bland annat som verkställande styrel
seledamot I dess uppfostrlngskomité 
fur vanartiga gossar. Inom stadens 
och länets frireligiösa sammanslut
ningar har han hedrats med många 
förtroendeuppdrag, 
gjorde den nu avlidne sitt intåg 1910, 
då han insattes i första kammaren, 
där han alltjämt sedan dess återvalts. 
Det var de frisinnade och särskilt den 
frireligiösa fraktionen inom detta par
ti. som i Nilson såg en klartänkt och 
övertygel Betrogen representant och 
därför tillgodogjorde riksdagen hans t 
flera avseenden framstående egenska
per. Han nar också där tagits i an
språk för utskottsarbetet. först 
bankoutskottet och sedan 
ningsutskottet. Utrustad med ett klart 
huvud och lätthet att uttrycka sig. 
har han varit en flitig och gärna hörd 
talare 1 riksdagsdebatterna, och sär
skilt har man satt värde på den Inre 
övertygelse och de sociala känslor av 
vilka hans inlägg alltid genomanda 
des. Den bortgångne sörjes närmast 
■civ maka, född Lalin. samt en dotter 
och svärson.

Mogna persikor, vuxna på kalljord 
hos trädgårdsmästaren L. H. Garde
lin, Romraunds 1 Hafdhem, är en läc
kerhet, som presenterats redaktionen 
vid Gotlands Allehanda. De härliga 
frukterna, som vuxit vid en husvägg 
åt solsidan, äro ett nytt vittnesbörd 
om vad Gotlands milda klimat förmår 
frambringa.

Halmstads älste man, f. soldaten 
Peter Kränk i Tröninge. har avlidit 1 
en ålder av hundra år. 10 mån. och 
17 dagar Under de senaste åren har 
han varit bosatt i Påarp i Trönningc 
hos en dotter, som med aldrig svikan
de omsorg vårdat sin gamle far För
utom denna dotter, stå vid båren som 
närmast sörjande fem andra hans 
barn, barnbarn, tjugoåtta barnbarns
barn och tre barnbarnsbarnbarn.

Avgående landshövding. Landshöv
ding Fredr. Petterson i Jönköping. , 
som sedan 1905 beklätt hövdingsto- < 
len. anhåller hos k. m:t om avsked. 
Landshövding Pettersson är född I Gö
teborg 1855, gick först in på den mili
tära banan och blev kapten, men ug 

1 riksdagslivet nade sig sedan åt lantbruk såsom in
nehavare av godset Emaus. Politisk* 
intresserad var han under åren 1891 
—1909 ledamot av första kammaren 
och har även i övrigt mycket anlitats 
i offentliga uppdrag.

Fem släktled 1 livet. Härom dagen 
firades födelsedagsfäst i Bäckebo. 
Småland, till vilken fem släktled sam 
lats. Fäst föremålet var en 90-årig 
undantagsänka I*ena Jonsson i Balebo, 
Bäckebo. och skildras som en rask och 
kry gumma. Därnäst kommer gum 
mans dotter, änkan Anna Andersson, 
född 1859. dennas dotter, fru Teresia 
Gustafson, född 1878, och dennas dot 
ter fru Ester Petersson, född 1898, 
samt slutligen dennas son Stig. född 
1920.

Ett epidemisjuwnus I Växjö för 350,- 
000 kronor. Den av Kronobergs länh 
landsting tillsatta epideminämnden 
hemställer hos årets landsting, att tin 
get måtte besluta om uppförande av 
ett epidemisjukhus 1 Växjö i enlighet 
med uppgjorda ritningar För ända 
målet kräver nämnden ett anslag av 
347.000 kr. Sjukhuset är avsett för 
60 sängar. Meningen är att uppfora 
ett nytt epidemisjukhus åven i lånets 

vilken västra del 1 Ljungby, men man ha' 
ännu ej fått ritningar till detsamma 
uppgjorda.

blomsterskör Pensionering av arbetare vid tänd
sticksfabriken. Vid Växjö tändsticks
fabrik hava nu penslonsbrev utdelats . 
till ett 60-tal arbetare, vilka varit i 

niskor fabrikens tjänst längre tid eller pä 
:h me- grund av sjuklighet ansetts böra vara 

berättigade härtill. Pensionen, som 
skall utgå tills vidare, upptager be 
lopp av 50. 40. 30 eller 25 kronor i 
månaden. Till ytterligare ett 60-taJ - 
arbetare, vilka varit 1 fabrikens tjänst 
under minst tio är. komma framdeles 
gratifikationer att utdelas. Manlig ar

kan nämnas, att ett stort antal kom- betare erhåller därvid 16 kr. och 
mo medförande kransar och Mom- kvinnlig 8 kr. tor varje år av sia an

338 borgerliga. Alltså kan man väl 
fastslå som ett faktum, att de senan- 
äro på väg att gå ur modet.

Jexzflugane saga Sr slut, påstår 
Hjalsuir Melssuer. som i dagarna kom 
■K hem från en turné på kontlnen- 

På de förstklassiga lokalerna på 
tongivande platser som Paris. 

Als lee Bains och Monte Carlo, där 
pe hl Ikea förr jaxxade ideligen kind 
met kiad till och med mellan råtterna, 
rör dea sig nu aldrig från borden. Det 
förekommer visserligen dans, men det 

last de betalade danspnren som 
uppträda På andra klass lokaler dan- 

publiken ånnu med. och i Berlin 
danser man fortfarande överallt, men 
Parte är som sagt tongivande även i 
detta fall och därför ar jag säker på 
alt JesxetiM hemska saga är slut. för
klarade hr M”i**n**r- l**1 kan ju han
da att han har rätt. tnen den Jaxxal 
sä ande ungdomen behöver Inte vara 

för det. Del kommer nog snart

Sjukkassefolket får bittre vård i
Enligt St. T. har

Vaxholm får vattenledning. Vid 
Vaxholms stadsfullmäktiges nyligen 
hållna sammanträde behandlades frå
gan om anläggning av vatten- och1 
kloakledning i staden. Drätselkamma
rens föreliggande förslag innefattade 
anläggande av vattenledning, pump
station och vattentorn i gamla stads
delen för en kostnad av 135,000 kr. 
samt kloakledning för 65,000 kr. En
ligt undersökningar lämnar den borr- 
brunn. varest tompumpningar vidta
gits. över 7,000 liter gott vatten med 
låg bakteriehalt. För företagets fi
nansiering föreslogs upptagande av- 
ett 35-årigt amorteringslån på 200.000 
kronor. Stadsfullmäktige beslöto att 
vidtaga den förändringen i förslaget 
att 140.W0 kr. skulle beräknas på vat- 
tnelednlngen och 60,000 kr. på kloak
ledningen. I övrigt godkändes försla
get. Fullmäktiges beslut var enhäl
ligt. Därmed torde en fråga som se
dan lång tid tillbaka varit föremål för 
stadsmyndigheternas uppmärksamhet 
komma att få en tillfredsställande lös
ning.

Då Motala fyllde 1U0 år. Den 26 
aug. fanns det knappast en enda flagg
stång i hela Motala med omnejd, som 
var tom. Ty då firade Motala verk
stad sitt 100-årsjubileum med stora 
högtidligheter. På middagen ägde en 
minneshögtid rum vid v. Plåtens grav. 
Vid graven nedlade envoyén Lager
crantz en krans av murgröna och vita 
rosor med gula och blå band. på vilka 
lästes "Till grundläggaren av Motala 
Verkstad från styrelsen för A. B. Lind 
holmen—Motala". Därefter avlades 
besök i verkstäderna av de till jubi
leet inbjudna, varefter kl. 4 e.m. m«- 
d&ljutdelning förrättades av prin» 
Eugén ute i det fria vid Carlsuudsmo 
namentet, invid verkstaden. Sedan 
landshövding Trolle ntbragt ett fyr 
faldigt leve för prins Eugén och se
dan Du gamla, du fria spelats av en 
musikkår, var den högtidliga akten, 
xom samlat talrika åskådare och »om 
gynnades av det vackraste väder, av
slutad. Senare gav bolaget middag i 
mart inverket för medaljörer m. fl. Vid 
middagen, i vilken prins Eugén del
tog, hälsades gästerna välkomna av 
landshövding Trolle. som efter ett för 
konunger utbragt leve höll högtids
talet. KL 6 e.m. var kaffebjudning an
ordnad tor" verkets övrigs personal 
och senare avbrändes ett ståtligt fyr
verkeri.

Våneretormen tog två dödsoffer. En 
motordriven fiskebåt från K illand so. 
lastad med fisk och trädgårdsprodak
ter. blev ander den svåra stormen den 
9 sept.. då den skalle gå in i hamnen 
översköljd av en brottsjö och gick aå 

omedel bert tfll bottnen. De 
ombordvarande, flakarne Gastav och

hemmen ån nu?
• allmänna ejukkasseförhuud 

till regeringen lngett en skrivelse, 
vari påpekas nödvändigheten av åt
gärder för att tillförsäkra sjukkassor
nas medlemmar en båttre vård och

t<

skötsel än den. som i allmänhet kom
mer dem till del. Förbundet anser, 
att statens bidrag för sjukvård i hem
men bör utgå enligt »amma grunder 
som för läkarvård och läkemedel samt 
hemställer om proposition till riksda
gen om statsbidrag till sjukkassorna 
med belopp, motsvarande 60 procent 
av dejas utgifter för beredande av 
sjukvård i hemmen genönt fullt utbil
dade sjuksköterskor. I en annan sam
tidigt utgiven skrivelse hemställer 
sjukkasseforbundet, att k. m:t måtte 
till 1923 års riksdag gora framställ
ning om ett extra statsbidrag på 
900,000 kronor att utgå som kristids- 
tillägg till de registrerade sjukkassor
nas sjuka medlemmar hela året 1923 
med 60 öre pr sjukdam. oberoende av. 
<»m det beröra vanlig sjukhjälp eller 
moderskapshjälp.

En halv miljon i nytt anslag till nöd- 
hjäle. Stadskollegiet i Stockholm har 
beslut it hemställa hos »tadsfullmäkti-
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Hörnet av Portage A ve. och 
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WINNIPEG, MAN.
(Står ej 1 samband med någoa

nan skola).

Köp edrn möbler och hosgeråd
ledi

p& samma att aom ni köpte ert 
hus — men med den ytterligare 
förmånen av Ingen ränta och inge» 
extra kostnad av någet slag. Råd 
givas gärna

ee ay fluga
De gamla milstolparna vid Sveriges 

Uwdevggar äro snart ett minne blott, 
ler- och nymiismåttet samman 

leke med den gamla hederliga 
»vägen ' och forna milen och 

därför åro milstolparna, dår de stå 
kvar. icke längre riktiga i sina upp
gifter ero mil och kvartmil. Omlägg- 

av vägarna har också t många 
(Ml medfört en förändring av våglang- 

eå att milstenarna av denna an
ledning mångenstädes äro missvisan
de. även om man räknar med gamla legiet rramhåller att ehuru arbets- 

Många av dem. av sten marknaden under sommaren avsevart 
edh prydda med kungligt namnskiffer lorbåttrata. torde de arbetslösa» an 

hrana ha nedbrutit», sönderslagit» tal sna.: a »< åter komma att ökas. 
bortförts Sockeln år ofta en oct. stadskollegiet anser därför att de

Det vore skäl i att i bygder, kommunala LÖdhjålpsarbetena böra
dår eågon eller några av dessa gamla fortsåtta Jämväl under höstmånader 
Tim eeh kulturmarken ånnu finna» na 1 »amma omfattning som hittills,
k ies. de bleve bevarade på sina plat För fortsatt bedrivande av de kom

sena eftervärlden. Att resa munala nödhjålpaarbeten» har atads-

Ki

J.A.Bänfip!ti
k MwMr VrtIM., ftU , tn v

ge att bevilja ett anslag på 500.000 kr. 
till kommunala nödhjålpsarbeten Kol
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PATENTERI bevill-

Trste Mark, — Ceayrlghta.

Fetherstenhsngh k C*.
Daa |UU etablerade firman 34 

•T 0. P K. Balldfa* 
HArnet ar Porla*. * Mala HL

Wmnipeg.
VJ kunna på det bästa rekommen
dera denna gaeua och välkändaémm fallna eller lutande milstol kollegiet ansett ett anslag på 500,000 

pem seå mura i stånd postamentel kr nu vara erfordt rligL Kollegiet
vål gott låta sig göra. j förutsätter härvid att urvalet av de

firman. Skriv efter upplysningar
Per Braheolyckans offer nu förda 

till sista vilan. Under gripande och 
högtidliga former fördes söndagen den 
20 aug. stoften av Per Brahe-olyckans 
offer till den sista vilan på Västra

Mmc RAWNEY
Vetenskaplig Kalnillt 

FrtnologlutVärldens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

Tollstads kyrkogård. De tio kistorna 
hade redan före akten nedsatta i den 
stora gemensamhetsgraven. 
var kantad av stora mängder blom
mor och kransar, »om kommit från 
de mest skilda håll. 
den märktes kransar från bärgarna 
och Göta kanal-bolaget. Då den för 

närmade

Ksb kwewaherse oa »It» lirea ektf
teo: afffre- klrUk »Iler bekyeaer
»an? aed »«aOe>» gr%<i »« käa.al» o*fc
förtroeed* .»»■ nl k^nnitetr Sr »4 
»ekai. I**ne. VtiOr »fler eUkly».

»arter»» Tis iu f a *«1| leTsT 
Ste. 1. Steel» Bl k.

Portage A ve.
Fftr est hjälp» 4ea » sM fe Je# 

aios tjänster fritt.
jordfästningen utsatta tidei 
sig. började stora skaror ar 
vandra upp mot kyrkan i a 
ning att bevisa de under så soTfcliga 
omständigheter döda den sista tjän
sten. och så småningom torde om
kring 3,006 personer ha infunnit sig. 
Stämningen var högtidlig och an- 
daktefull. och »om ett bevis på den 

behärskade deltagarna.

<?< Dos rikaste lukt.CM
familjedrama utspelades nyligen i 
Kniseeibo
personer, eom bodde i närheten av 
hemmansägaren Anders Lindbloms 
gård. märkte, att icke allt stod rått 
tfll dår. och då dörren bröts upp. fann 

Lindblom» hustru liggande på 
huvudet åa-

til Hanebo socken. Några
Teggtobakee

lieset

varar
AD» slags svenska varar samt 
aDt inom speceribnmschen
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golvet med ett rtettsår rott
aa etd Itr, 
ett rtwteår I hjårttrakten och nr 
444. ABt talar Hr att

Xlrta skandinaviska handlande I W,§.
409 DefftriB Ave„

sanslös. Mannen hade
Krlk Akerrall samt trådgArdahditare 
Kalllas. I »jda för alt tim aterkeaatar ar ängens blomster. Tet. öt-tehn SIS
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